resultado de auditorías internas realizadas en la Unidad Administrativa Especial 
Contaduría General de la Nación (CGN) durante las vigencias 2021 al 2024, con lo 

cual se verificaron un total de doce (12) planes de mejoramiento, setenta y cinco (75) 
hallazgos y ciento sesenta y siete (167) acciones de mejora.  

El análisis realizado abarcó los planes de mejoramiento cerrados (sin verificar 
efectividad - Tabla No. 1) con el fin de establecer la efectividad de las acciones 

cerradas en la mitigación de los hallazgos y la prevención de su reincidencia;

[...]

Igualmente, el análisis realizado abarcó los planes de mejoramiento abiertos 
(Tabla No. 2), con el fin de establecer el estado de ejecución, oportunidad y 

coherencia de las acciones que permanecen abiertas; corresponden a: cinco (5) 
planes de mejoramiento, con sesenta (60) hallazgos y ciento cincuenta y dos (152) 
acciones de mejora, como se observa a continuación:  

Tabla 2. Relación de Planes de Mejoramiento abiertos 

Proceso 
Fecha 

informe 

Plan de 

mejoramiento 
No. hallazgos 

No.  

Acciones 

Gestión Administrativa - 

Gestión Documental 
15/12/2021